
Jõhvi ja Toila valla ühinemisläbirääkimiste
avakoosolek 19. aprill 2023

PROTOKOLL

Algus kell 11:00

Osalejad:
 Jõhvi vald: Vallo Reimaa, Paul Paas, Maris Toomel, Avo Kiir, Rein Luuse (moderaator)
 Toila vald: Etti Kagarov, Kalev Naur, Eve East, Roland Peets, Mehis Luus (protokollija)

Ühinemisläbirääkimistel lähtutakse Eesti territooriumi haldusjaotuse seaduses sätestatust.

1. Ühinemisega seotud ootuste kaardistamine

Kõik ühinemisläbirääkimisel osalenud osapooled tõid välja ootused Jõhvi ja Toila valla ühinemiseks.
Tõdeti, et kaks omavalitsust on oma inimeste elu- ja töökoha ning teenuste kontekstis juba täna väga
tihedalt põimunud. Leiti, et Ida-Viru keskregiooni võimestamine, mis toimuks ühinemise teel, mõjutab
positiivselt kogu Ida-Viru maakonna arengut. Samas on moodustuva valla osad erinevate keskustega,
nt  Kohtla-Nõmme  alevi  tõmbekeskuseks  on  Kohtla-Järve,  sama  kehtib  ka  Järve  külaga.
Ühinemiskõneluste  käigus  soovitakse  puudutada  ka  osavaldade  temaatikat,  kuna  eelmise
haldusreformi  järgselt  ei  ole  moodustunud  Toila  vald  veel  päris  ühte  sulanud.  Varem  läbiviidud
haldusreform, mille käigus ühinesid Toila, Kohtla ja Kohtla-Nõmme vald, ei täitnud oma eesmärki – ei
saavutatud  elanike  arvu  miinimumnõudeid  ning  Jõhvi  väljumisega  toonasest  ühinemisprotsessist
moodustus  ilma konkreetse  keskuseta  vald,  mis  ei  olnud ühegi  ühinemisega  edasiläinud osapoole
sooviks.  Seekordse  ühinemise  tulemusena  tuleb  tähelepanu  pöörata  ka  valla  finants-  ja  seeläbi
investeerimisvõimekuse  kasvatamisele.  Arutati  selle  üle,  kas  kaasata  ühinemisläbirääkimistele  ka
Alutaguse valda, mis on samuti Jõhvi-Ahtme kaksikkeskuse tagamaaks.
Ühinemisläbirääkimiste tulemusena valmiv ühinemisleping peaks jääma strateegilisele tasandile ning
mitte  keskenduma  detailidele,  mida  ühes  või  teises  piirkonnas  konkreetselt  muutma  hakatakse.
Eesmärgiks võetakse Ida-Viru keskregiooni konkurentsivõime tugevdamine, mis võimestab kogu Ida-
Viru maakonna arengut.

2. Tegevus- ja ajakava tutvustamine, täiendamine

Jõhvi  ja  Toila  arendusnõunikud  on  välja  pakkunud  esialgse  aja-  ja  tegevuskava.
Ühinemisläbirääkimiste juhtrühm vaatas üle ja kinnitas esialge aja- ja tegevuskava järgmiselt:

 2023. aasta
◦ 19. aprill – juhtrühma avakoosolek – aja- ja tegevusplaani kokkuleppimine;
◦ 10. mai – juhtrühma koosolek – mõlemad partnerid sõnastavad oma 10 põhimõtet, millega

ühinemisel arvestama peab ning koosolekul jõutakse ühise 10 põhimõtteni, mille alusel
edaspidi  tööd  tehakse.  Lepitakse  kokku  valdkondlike  töörühmade  moodustamise
põhimõtted;

◦ 17. mai kell 13-16:00 – suurem avaseminar töörühmadega, toimumiskoht Jõhvis – esmase
visiooni sõnastamine ja eesmärkide kujundamine (finants, kultuur, sport, sotsiaal, haridus,
majandus ja halduskorraldus);

◦ 31.  mai kell  11:00 Toilas – halduskorralduse töörühm koguneb ühinemisläbirääkimiste
juhtrühma koosseisus;

◦ 18. mai – 1. september –hetkeolukorra kaardistamine valdkondade lõikes;
◦ 25. september – tähtaeg valdkonnapõhiste eesmärkide formuleerimiseks;
◦ 3. oktoober – ühinemislepingu projekt valminud, suunatakse volikogude komisjonidesse

menetlemiseks;
◦ 1. november – ühinemislepingu eelnõu valmis esitamiseks volikogudesse;



◦ november  –  ühinemislepingu  eelnõu  volikogudes  heakskiitmisel  (sh  avalikustamisele
suunamine);

◦ detsember – ühinemislepingu avalikustamise rahvakoosolekud asumites.

 2024. aasta
◦ Avalikustamiselt  tulnud  tagasiside  menetlemine,  vajadusel  lepinguettepaneku

korrigeerimine;
◦ Rahvaküsitluse läbiviimine;
◦ Ühinemislepingu kinnitamine KOV volikogudes;
◦ Uue põhimääruse koostamine;
◦ Ühise arengukava ja eelarvestrateegia koostamine

 2025. aasta
◦ KOV valimised;
◦ Reorganiseerimistegevused ja uue haldusüksuse käivitamine;
◦ Uue haldusüksuse 2026. aasta eelarve koostamine

3. Korralduslikud küsimused

 Ühinemisläbirääkimiste juhtrühma juhi valimine
Otsustati, et Jõhvi ja Toila ühinemisläbirääkimise töörühma juhib Jõhvi vallavolikogu esimees
Vallo Reimaa.

 Kommunikatsioon
◦ Otsustati, et töörühma juht Vallo Reimaa on ühinemisläbirääkimiste kõneisik suhtlemisel

meediaga;
◦ Otsustati  kaasata väikehanke korras kommunkatsioonispetsialist,  kes juhib ja kavandab

suhtlemist meediaga. Väikehange viiakse läbi esimesel võimalusel.

 Töögruppide moodustamine
◦ Otsustati,  et  igasse valdkondlikku töörühma kuulub mõlemast KOVist maksimaalselt  3

inimest.

 Kulude katmine
◦ Otsustati,  et  ühinemise  ettevalmistamise  toiminguteks  vajaminevad  kulud  jagatakse

pooleks.

Lõpp kell 12:30

Protokollija:

Mehis Luus, mehis.luus@toila.ee


